
г.Бишкек, Дом Правительства  

от 12 июня 2001 года УП N 197 

 

                 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

          О Дипломатической академии Министерства иностранных 

                       дел Кыргызской Республики 

 

    В целях реализации Президентской образовательной программы  "Кадры 

XXI   века"  и  дальнейшего  совершенствования  системы  подготовки  и 

повышения  квалификации дипломатических кадров  Кыргызской  Республики 

постановляю: 

    1.   Преобразовать   Центр  подготовки   дипломатических    кадров 

Министерства   иностранных дел Кыргызской Республики в Дипломатическую 

академию Министерства иностранных дел Кыргызской Республики. 

    2. Возложить  на Дипломатическую академию Министерства иностранных 

дел   Кыргызской  Республики  функции  учебно-методического,   научно- 

аналитического  центра по проблемам внешней политики и  дипломатии,  а 

также    подготовки,    переподготовки   и   повышения    квалификации 

дипломатических работников. 

    3. Установить, что: 

    -  методическое,   руководство  учебным  процессом  и  координация 

научно-исследовательских работ Дипломатической академии осуществляется 

Министерством иностранных дел Кыргызской Республики; 

    - финансирование деятельности Дипломатической академии в 2001 году 

осуществляется    в    пределах   утвержденной   сметы    Министерства 

иностранных  дел  Кыргызской Республики, а также за  счет  привлечения 

грантов и проектов международных организаций. 

    4. Правительству Кыргызской Республики: 

    -   утвердить   положение  и  структуру  Дипломатической  академии 

Министерства иностранных дел Кыргызской Республики,  предусмотрев  при 

подготовке   проекта  республиканского  бюджета Кыргызской  Республики 

на 2002 год соответствующее финансирование; 

    -  привести   ранее  принятые решения в соответствие  с  настоящим 

Указом. 

    5. Контроль  за  исполнением  настоящего  Указа возложить на отдел 

внешней политики Администрации Президента Кыргызской Республики. 

    6. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания. 

 

    Президент Кыргызской Республики                   А.Акаев 

 


